
1147 - NUORO pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1147 del 01 agosto 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

DATO ATTO che a seguito delle seguenti Deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 700 del 24/05/2012 avente per oggetto: “Approvazione dello schema-tipo di
Convenzione per la co-gestione del PTRP con protezione sanitaria, della scheda-tipo di
PTRP (Progetto Terapeutico Riabilitativo Personalizzato) e della scheda-tipo di
castelletto di spesa”;

- n. 2013/484 del 28/03/2013 che, per l’attivazione dei PTRP in argomento, autorizza il
Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze di questa Azienda Sanitaria, all’utilizzazione
dei fondi vincolati finanziati dalla RAS, come da Autorizzazione BS08 n. 10 del 2013;

- n. 1032 del 15/07/2013 con la quale sono state apportate delle integrazioni e modifiche
alle predette Deliberazione;

gli Operatori del CDD di Nuoro, di concerto con l’ARIS, hanno proposto di attivare n. 08
attività di laboratorio, per l’attuazione di n. 110 PTRP, con finalità di socializzazione
protetta e di miglioramento delle abilità manuali ed artistico - espressive, di altrettanti Utenti
del Centro diurno psichiatrico;

CHE

sia l’attività di protezione sanitaria che l’organizzazione delle attività programmate, saranno
garantite direttamente dagli stessi Operatori del CDD;

- non si ravvisano i presupposti di cui alla Delibera n. 700 del 24-05-2012 per
stipulare alcuna convenzione di co-gestione con soggetti privati;

- al fine di valorizzare anche momenti di integrazione, per ciascun utente, si
intercaleranno, nel corso dello svolgimento dei progetti, diverse attività confacenti alle
proprie attitudini;

- il costo complessivo delle otto attività di laboratorio (arte, decoupage, oggettistica,
scrittura, videoediting, chitarra, progetto “Insieme” e calcetto), per la durata di 12 mesi
ciascuna, quantificato in € 32.891,61 - IVA compresa - (di cui € 299,01 per ciascuno dei
110 Utenti), risulta dettagliatamente riportato nel prospetto allegato;

ESAMINATI i PTRP allegati (sotto la lettera A), nei quali sono meglio dettagliati i contenuti e
gli obiettivi progettuali che sono pienamente condivisi dagli Utenti;

VISTA

OGGETTO: Fondi Vincolati – Autorizzazione BS08 n. 10 del 28/03/2013
Approvazione di n. 08 attività di laboratorio per l’attivazione di n. 110 PTRP
con finalità di socializzazione protetta, di altrettanti Utenti del CDD di Nuoro.
Spesa complessiva: € 32.891,61 ( IVA compresa)



1147 - NUORO pag. 2 di 3

- la normativa sui LEA socio-sanitari (DPCM 14-2-01, allegato C e DPCM
29/11/2001);

- la DGR n. 35/6 del 12-09-2007 (allegato par. 7.2);

- la DGR n. 57/3 del 23-10-2008 (allegato par. 5, ultimo cpv.)

CONSIDERATO che quanto proposto, merita di essere recepito ed approvato;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, di :

a. approvare n. 08 attività di laboratorio per l’attivazione di n. 110 PTRP proposti dagli
Operatori del CDD di Nuoro, di concerto col Responsabile ARIS: PTRP aventi finalità di
socializzazione con protezione sanitaria e di miglioramento delle abilità manuali ed
artistico-espressive, di altrettanti Utenti del Centro Diurno Delocalizzato di Nuoro;

b. imputare la spesa complessiva di € 32.891,61 (IVA compresa) sui conti del Bilancio di
competenza di cui al prospetto allegato (sotto la lett. B), a fronte dell’ autorizzazione
BS08 n. 10 del 28/03/2013 - Area Salute Mentale;

c. di corrispondere l’importo dovuto per ciascuna attività di laboratorio, all’atto della
presentazione di regolare documentazione contabile;

d. dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale, poiché la spesa è interamente coperta dalla quota
parte dei fondi vincolati di cui all’ autorizzazione BS08 n.10 del 28/03/2013;

e. incaricare dell’ esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di
competenza il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze e il Servizio del
BIlancio;

f. pubblicare il presente atto nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Direttore del DSMD
f.to Dott.Piero Pintore

Posizione Organizzativa
f.to Dott.ssa Donatella Farris

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



1147 - NUORO pag. 3 di 3

 In caso di parere contrario leggasi relazione allega

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata on – line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal
01.08.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 CSM di Nuoro C

- Servizio Bilancio R
R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


